R E Q U E R I M E N T O  Nº. 984
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/12/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando o número de munícipes que residem no Bairro Jardim Planalto e que muitos destes necessitam utilizar os telefones comunitários para realizar suas ligações, sobretudo em casos de emergência;

Considerando que segundo informações prestadas por moradores do Jardim Planalto, há a necessidade de instalação de um telefone público comunitário nas proximidades do nº. 897 da Rua Clóvis de Avellar Pires, localizada no referido bairro,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Gerente Regional da VIVO em Bauru, LEÔNIDAS FLORÊNCIO PAPALARDI, solicitando informar sobre a possibilidade de instalação de um telefone público comunitário no local supracitado, a fim de atender aos anseios de inúmeros moradores e demais pessoas que transitam pela referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de dezembro de 2012.

Vereador Autor Reinaldinho
PR
RMM/wlf